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Walne zebranie LGD
8 grudnia w Starostwie 
Powiatowym w Środzie Śląskiej 
członkowie Lokalnej Grupy 
Działania Kraina Łęgów 
Odrzańskich spotkali się 
na Walnym Zebraniu 
stowarzyszenia.  7

Mikołajkowo 
w gminie Kostomłoty
Mikołajki to bardzo miłe i sympa-
tyczne święto szczególnie dla tych 
najmłodszych. Aby tradycji stało 
się zadość przyjemności z tego 
święta czerpały również dzieci z 
gminy Kostomłoty.  10

Jaki był to rok 
w Gminie Malczyce?
Właśnie mija 
rok urzędowa-
nia wybranego 
pod koniec 
2014 roku wójta 
Gminy Malczyce 
– Piotra 
Frankowskiego. 
Czy to wystar-
czająco długi okres na zrealizowa-
nie zaplanowanych działań?  13

- WYWAŻANIE FELG BEZOTWOROWYCH
- SPRZEDAŻ OPON UŻYWANYCH 

W 34. rocznicę 
stanu wojennego
Już od kilku lat 
władze powiatu 
organizują 
uroczystości 
upamiętnia-
jące rocznicę 
wprowadzenia 
stanu wojennego. 
W tym roku 
odbyły się one 14 
grudnia w Domu Kultury w Środzie Śląskiej, a głównym ich 
punktem była projekcja fi lmu „Więzienie w Grodkowie”.
  3

Miękińska 
Inicjatywa Razem
W piątek, 11 grudnia, 
w Samorządowym 
Ośrodku Kultury w 
Miękinia odbyło się 
spotkanie podsumo-
wujące tegoroczną 
edycję programu 
„Miękińska 
Inicjatywa Razem”.
  14

Podsumowanie badania 
rewitalizacyjnego  4

Podwójny sukces 
powiatu  5
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PAPER-MET RECYKLING  Sp. z o.o.
ul. Produkcyjna 3, 55-330 Błonie
Autoryzowany Sprzedawca
Wyrobów Węglowych Prestige

ZADZWOŃ - ZAMÓW DOSTAWĘ

tel. 71 341 37 22
601 775 191, 784 125 945
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Spokojnych, zdrowych, radosnych Świat Bożego Narodzenia spędzonych w gronie 
najbliższych oraz wszelkiej pomyślności w nadchodzącym Nowym Roku 2016.

Niechaj te wyjątkowe Święta wniosą do Państwa domów dużo radości, refleksji oraz 
zadowolenia w życiu prywatnym i zawodowym

życzą

SEBASTIAN BURDZY
Starosta Powiatu Średzkiego

WITOLD RUTKOWSKI
Przewodniczący Rady Powiatu

w Środzie Śląskiej

17 grudnia w 
Centrum Sportu 
i Rekreacji w 
Środzie Śląskiej 
(w bezpośrednim 
sąsiedztwie 
Średzkiego 
Parku Wodnego) 
oficjalnie otwarto 
lodowisko.  8

Lodowisko otwarte

Dostojni jubilaci, ich rodziny i znajomi zadowoleni 
są najbardziej, a nam jest miło tą radością się dzielić. 
Ostatnie w tym roku uroczystości z okazji Złotych 
Godów odbyły się w średzkim Urzędzie Stanu 
Cywilnego 6 i 24 listopada.  2

Podwójne „złoto”

GMINNE 
INWESTYCJE 2015  9
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Gdy nadejdą Święta niech nadzieja i 
radość zastukają do Waszych drzwi, 
a Nowy Rok przyniesie pomyślność i 

szczęście każdego dnia.
Radosnych Świąt Bożego Narodzenia 

oraz pomyślności w Nowym Roku 
wraz z podziękowaniami za 

dotychczasową współpracę dla 
wszystkich mieszkańców

składa 
Zdzisław Kruszelnicki - radny 

Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej.

W tych dniach jubileusz pięć-
dziesięciolecia pożycia małżeń-

skiego obchodzili Państwo Józefa 
i Ryszard Hulewicz z Bukówka 

oraz Janina i Władysław Musiał 
z Jugowca. Przyznane przez Pre-
zydenta Rzeczpospolitej Polskiej 
medale za długoletnie pożycie 
małżeńskie wręczali jubilatom, 
wraz z najlepszymi życzenia-
mi, Kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego Monika Kamińska, 

Burmistrz Środy Śląskiej Adam 
Ruciński, jego zastępca Przemy-
sław Babiński i Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej 
Kazimierz Grabowiecki. Gratulu-
jemy i do wszystkich życzeń się 
przyłączamy. (prg)

Dostojni jubilaci, ich rodziny i znajomi zadowoleni 
są najbardziej, a nam jest miło tą radością się 
dzielić. Ostatnie w tym roku uroczystości z 
okazji Złotych Godów odbyły się w średzkim 
Urzędzie Stanu Cywilnego 6 i 24 listopada.

Podwójne listopadowe „złoto”

Państwo Józefa i Ryszard Hulewicz. (fot. Ryszard Żłobiński)

Państwo Janina i Władysław Musiał. (fot. Ryszard Żłobiński)

Szukamy suczki o imieniu Hanka. Uciekła we Wrocławiu, adoptowana z zielonogór-
skiego schroniska, widziana ostatnio w Mrozowie (gmina
Miękinia). Nie wiemy dokąd pobiegła, może być wszędzie. 

Sunia jest bardzo płochliwa, boi się ludzi, nie wolno jej gonić i łapać, bo tym bar-
dziej będzie uciekać. Jest na pewno bardzo głodna, można zostawić jej jedzenie i 
natychmiast powiadomić o miejscu pobytu. Jest bardzo łagodna, uległa, nie stwarza 
żadnego zagrożenia. 
Może podchodzić do psów, z którymi dobrze się dogaduje. Posiada chip nr 
941000011432391.
Telefon kontaktowy: 669260750 lub 607274520

Bardzo proszę o pomoc.
Barbara Poprawska

Czy ktoś widział płochliwą Hankę?

Śluby poza swoją siedzibą ma 
za sobą w dobiegającym końca 
roku 2015 także Urząd Stanu 
Cywilnego w Środzie Śląskiej. 
Pierwszy z nich - plenerowy, od-
był się 12 września w Brodnie. 
Nad miejscowym jeziorem, w 
romantycznej scenerii stylowej 
krytej strzechą drewnianej alta-
ny, w związek małżeński wstąpili 
państwo Anna i Edward. Za na-
szym pośrednictwem dziękują 
przy okazji za wsparcie i pomoc 

w organizacji uroczystości soł-
tysowi i radzie sołeckiej Brodna.

Druga z par, kilka dni póź-
niej wzięła ślub w jednym z ho-
teli w Środzie Śląskiej. Obie, za 
ślub poza USC zapłaciły 1000 
zł, gdyż takie warunki dyktuje 
ustawodawca. Podkreśla tak-
że, że ślub może się odbyć, jeśli 
„wskazane we wniosku miejsce 
zawarcia małżeństwa zapewnia 
zachowanie uroczystej formy 
jego zawarcia oraz bezpieczeń-

stwo osób obecnych przy skła-
daniu oświadczeń o wstąpieniu 
w związek małżeński”.

- Aktualnie nie mamy zgło-
szeń chęci czy planów zawarcia 
ślubu w plenerze, czy ogólnie 
poza Urzędem. Czy w przyszłym 

roku i w latach następnych chęt-
nych na takie śluby będzie dużo? 
Trudno przewidzieć. Czas pokaże 
- mówi Monika Kamińska, kie-
rownik Urzędu Stanu Cywilnego 
w Środzie Śląskiej. (prg)

Od 1 marca ślub można wziąć nie tylko w urzędzie 
stanu cywilnego, ale również w miejscu wybranym 
przez przyszłych małżonków. Wg nowych przepisów 
kierownik USC sam decyduje, czy wybrane 
miejsce spełnia określone w ustawie warunki.

Plenerowy rok w USC

Ścieżka edukacyjno-przyrodnicza w Brodnie - idealne miejsce także na plenerowy ślub.

Świąt Bożego Narodzenia pełnych 
magii i rodzinnych spotkań przy dźwięku 

tradycyjnych kolęd oraz wytchnienia 
od codziennych trosk

a w Nowym 2016 Roku samych 
dobrych wydarzeń oraz sukcesów 
w życiu osobistym i zawodowym

życzą

Burmistrz Środy Śląskiej 
Adam Ruciński

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Środzie Śląskiej 

Kazimierz Grabowiecki
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– 34 lata temu, 13 grudnia 
władzę w kraju przejęła Wojsko-
wa Rada Ocalenia Narodowego z 
generałem Wojciechem Jaruzel-
skim na czele. W nocy z 12 na 13 
grudnia 1981 r. kilka tysięcy osób 
w całej Polsce zostało koło półno-
cy brutalnie wyrwanych ze snu. 
Milicjanci i zomowcy zabierali z 
domów działaczy „Solidarności”, 
opozycji demokratycznej, a na-
wet niektórych członków władz 
- wszystkich, którzy w świetle 
dekretu o stanie wojennym mo-
gli prowadzić „antypaństwową” 
działalność. Postanowiono ich 
internować - odizolować w spe-

cjalnych ośrodkach od reszty 
społeczeństwa. Zatrzymani nie 
mieli pojęcia, co ich czeka, co bę-
dzie z nimi i ich rodzinami. Stan 
wojenny był dla nich wielkim za-
skoczeniem i przygnębiającym 
przerwaniem radosnego „kar-
nawału Solidarności”, ze wszyst-
kimi nadziejami i marzeniami z 
nim związanymi – przypomnia-
ła wydarzenia z grudnia 1981 r. 
Mariola Kądziela, prowadząca 
uroczystość. 

– Od lat razem z redakcją 
gazety „Roland” organizujemy 
wydarzenia przypominające 
najnowszą historię Polski. Ra-

zem przygotowaliśmy wystawy o 
katach, a później ofiarach, średz-
kiego Urzędu Bezpieczeństwa, a 
także dwie o stanie wojennym. To 
właśnie dla was i z myślą o was, 
szanowna młodzieży, przypo-
minamy historię naszego kraju. 
Historię w poprzednich latach 
niełatwą, jednak godną naszej 
pamięci – podkreślał starosta 
Sebastian Burdzy. Wspomniał 
on również o średzianach zaan-
gażowanych w solidarnościową 
działalność i przez to internowa-
nych: Stanisławie Andruszków, 
Bolesławie Karnasie, Teresie Ja-
nowskiej oraz obecnym na spo-
tkaniu Zbigniewie Łakowskim. 

Zanim zebrali obejrzeli film 
głos zabrali również jego auto-
rzy. – Film był realizowany przez 
cztery lata. Dlaczego tak długo? 
Otóż nie wszyscy bohaterowie 
dokumentu mieszkają w Polsce. 
Część z nich przebywa obecnie 
za granicą i musieliśmy czekać na 
dogodny dla nich termin przy-

jazdu do ojczyzny – tłumaczył 
reżyser, Tomasz Orlicz. 

Film „Więzienie w Grodko-
wie” przybliża historię osób inter-
nowanych do Zakładu Karnego w 
Grodkowie na Ziemi Opolskiej 
m.in. lekarza stomatologa, mura-
rza, nauczyciela a także działaczy 
Solidarności. Wiele osób nie mia-
ło nic wspólnego z opozycją, lecz 
mimo to komunistyczne władze 
uznały ich za niebezpiecznych. 

Kim są autorzy filmu? Piotr 
Załuski jeden z najbardziej ce-

nionych polskich reżyserów-
dokumentalistów. Znany jest 
między innymi z takich filmów 
jak „Pejzaże dzieciństwa”, „Ry-
szard Kapuściński” czy „Katyń”. 
Współpracownik TVP Wrocław, 
od 1968 r. etatowy dziennikarz, 
reżyser i realizator. Członek „Soli-
darności”, współorganizator „S” w 
TVP. 13 grudnia 1981 r. interno-
wany w Ośrodku Odosobnienia 
we Wrocławiu, a od 24 grudnia 
1981 r. w Grodkowie. Zwolniony 
2 kwietnia 1982 r. 

Tomasz Orlicz to polski 
dziennikarz, dokumentalista, sce-
narzysta, realizator i reżyser re-

portaży, filmów dokumentalnych, 
filmów reklamowych i promocyj-
nych. To spiker radiowy, lektor 
oraz wykładowca akademicki. 
Od marca 2004 r. jest prezesem 
Dolnośląskiego Oddziału Stowa-
rzyszenia Dziennikarzy Polskich. 
Jest autorem scenariusza filmu o 
więzieniu w Grodkowie. Sam był 
internowany i spędził w nim pięć 
miesięcy. 

Seans filmowy i spotkanie z 
przedstawicielami najnowszej hi-
storii Polski cieszyły się dużym 
zainteresowaniem. Sala kinowa 
w domu kultury była wypełniona 
po brzegi.  (RFP)

Już od kilku lat władze powiatu organizują 
uroczystości upamiętniające rocznicę 
wprowadzenia stanu wojennego. W tym roku 
odbyły się one 14 grudnia w Domu Kultury w 
Środzie Śląskiej, a głównym ich punktem była 
projekcja filmu „Więzienie w Grodkowie”.

W 34. rocznicę stanu wojennego



18 grudnia 2015  • Express Średzki4

W odpowiedzi na nasz apel w 
zakresie zgłaszania potrzeb rewi-
talizacyjnych wpłynęło ponad 70 
ankiet. Tak duże zainteresowa-
nie bardzo nas cieszy, bo dzięki 

temu będziemy mogli dokonać 
pogłębionej analizy, a w przyszło-
ści podejmować trafne decyzje 
w obszarze rewitalizacji – mówi 

Dobiegł końca, cieszący się dużym zainteresowaniem ze strony 
mieszkańców, wspólnot mieszkaniowych, organizacji pozarządowych i 
innych podmiotów, etap badania potrzeb dotyczących rewitalizacji gminy. 
Wszystkim, którzy wzięli udział w badaniu serdecznie dziękujemy.

Podsumowanie badania rewitalizacyjnego
Adam Ruciński, burmistrz Środy 
Śląskiej.

Wśród najczęściej zgłasza-
nych potrzeb rewitalizacyjnych 
wymienić należy remonty budyn-
ków mieszkalnych, budynków 
użyteczności publicznej, szlaki 
komunikacyjne, w tym ścieżki 
rowerowe oraz zagospodarowa-
nie parków, terenów zielonych i 
podwórek. 

W najbliższym czasie bę-
dziemy informować o dalszych 
krokach Gminy związanych z 
przygotowaniem Gminnego 
Programu Rewitalizacji oraz do-
stępnych zewnętrznych źródłach 
finansowania dla zgłoszonych 
propozycji rewitalizacyjnych. 

Dziękujemy za wszystkie gło-
sy. 

(PRG)

W tym czasie:
- czytelnicy Biblioteki Publicz-

nej biblioteki nie będą mieli 
możliwości wypożyczenia ani 
zwrotu książek,

- serwis dzb.pl będzie niedostęp-
ny, co oznacza, że nie będzie 
możliwe przeszukiwanie ka-
talogów,

- nie będzie możliwości prolon-
gowania wypożyczeń.
Za utrudnienia przepraszamy.

W dniach 
8-14 
stycznia 
2016  r. 
(piątek-
czwartek) 
Biblioteka Publiczna 
w Środzie Śląskiej 
będzie nieczynna z 
powodu wdrożenia 
produkcyjnego 22. 
wersji systemu Aleph.

Przerwa 
techniczna 
w średzkiej 
bibliotece

Pobór odbędzie się jak zwykle 
w średzkim Domu Kultury, jak 
zwykle w godz. 8.30-12.00. Za-
praszamy zarówno krwiodaw-
ców ze stażem jak i osoby chcące 
oddać krew po raz pierwszy. To 
nie kosztuje nic, a może uratować 
życie drugiego człowieka. (prg)

Po raz 
pierwszy w 
roku 2016 
honorowo 
krew w Środzie Śląskiej 
można będzie oddać 
we wtorek 5 stycznia.

Zapraszamy 
krwiodawców
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Wnioski powiatu o dofinan-
sowanie znalazły się w pierwszej 
dziesiątce na Dolnym Śląsku. Od-
powiednio na czwartym i dzie-
wiątym miejscu. Oznacza to, że w 
przyszłym roku czekają nas dwie 
kolejne inwestycje drogowe: w 
Gminie Miękinia - Przebudowa 
publicznej drogi powiatowej nr 
2058D w m. Mrozów i 2055D re-
lacji Mrozów-Wojnowice-Wilko-
stów oraz w Gminie Kostomłoty 
- Przebudowa drogi powiatowej 
nr 1606D na odcinku od grani-
cy z Powiatem Wrocławskim do 
skrzyżowania z drogą powiatową 
nr 2020D.

 – Na inwestycje remonto-
we dróg powiatowych czekają 
wszystkie samorządy gminne 
i mieszkańcy naszego powiatu, 
dlatego ogromnym sukcesem 

jest pozyskanie dofinansowania 
do kolejnych inwestycji. Należy 
zaznaczyć, że będą to dziewiąta 
i dziesiąta inwestycja realizo-
wana przez nasz samorząd w 
ramach rządowego wsparcia. 
Tegoroczny sukces jest tym bar-
dziej spektakularny, że jako jedni 
z nielicznych mamy możliwość 
otrzymania dofinansowania na 
dwie inwestycje. Łącznie to pra-
wie 6 mln zł! Czekamy już tylko 
na ostateczne zatwierdzenie listy 
przez Wojewodę Dolnośląskiego, 
co powinno nastąpić pod koniec 
grudnia – komentuje starosta Se-
bastian Burdzy.

W styczniu 2016 roku zosta-
nie rozpisany przetarg na realiza-
cję inwestycji. Szacunkowy koszt 
wykonania robót na obu odcin-

kach opiewa na sumę prawie 12 
mln zł, z czego dofinansowanie 
wyniesie 50% kosztów. Na pozo-
stałą część złożą się Powiat Średz-
ki oraz gmina Miękinia i Gmina 
Kostomłoty, odnośnie dróg bie-
gnących przez ich tereny.

Dotychczasowe „schetynów-
ki” Powiatu:
• Środa Śląska - Ciechów (2009)
• skrzyżowanie w Udaninie wraz 

z chodnikiem (2009)
• Wilczków - Malczyce (2010)

• Lutynia - Łowęcice (2011)
• Gałów - Ratyń (2012)
• Cesarzowice - most w Ujeździe 

Górnym (2013)
• most w Ujeździe Górnym - Ja-

rostów (2014)
• od skrzyżowania dróg 2020D i 

2087D do miejscowości Uda-
nin (2015)

(MK)

Oba złożone przez Powiat wnioski o 
dofinansowanie inwestycji drogowych w ramach 
Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019 znalazły 
się na wstępnej liście rankingowej wojewody 
dolnośląskiego. – Dwa wnioski to podwójny 
sukces powiatu – ocenia starosta Burdzy.

Podwójny sukces powiatu

W gminie Miękinia wyremontowanych zostanie 5,5 km odcinek drogi

W nadchodzącym roku Wro-
cław stanie się Europejską Stolicą 
Kultury i Światowej Stolicy Książ-
ki UNESCO. Jednym z wielu pla-
nowanych wydawnictw będzie 
„Wrocławska Książka Kucharska”. 
Powiat Średzki postanowił mieć 
udział w tym wydawnictwie i pod 
koniec listopada ogłosił konkurs 
kulinarny dla swoich mieszkań-
ców. Potrawy będą oceniane w 
trzech kategoriach: danie głów-
ne, napój lub deser. Zgłoszenie 
powinno zawierać przepis (pro-
dukty) wraz z sposobem wyko-
nania oraz oczywiście dane kon-
taktowe. Mile widziane będzie 
zdjęcie potrawy, dodatkowy opis 
dania lub wspomnienia związa-
ne z jego przygotowywaniem. 
Spośród wszystkich zgłoszeń w 
każdej kategorii komisja wybierze 
najlepszą piątkę i osoby te zapro-
si do zaprezentowania swojego 
przepisu. Zwycięzcy otrzymają 
rekomendacje Starosty Powiatu 
Średzkiego i z tą imienną reko-
mendacją przepisy zostaną wysła-
ne na wrocławski konkurs. 

– Zachcemy do udziału w 
konkursie zarówno osoby in-
dywidualne jaki i Koła Gospo-
dyń Wiejskich, a także uczniów 
Technikum Żywienia w PZSP nr 
2. Mamy niepowtarzalną okazję 
pokazać nasz powiat z przepysz-
nej kulinarnej strony – zachęcają 
pracownicy Wydziału Rozwoju, 
Funduszu Zewnętrznych i Pro-
mocji Powiatu, koordynujący 
konkurs.

Przepisy należy przesyłać do 
20 grudnia na e-mail: rfp@po-
wiat-sredzki.pl.

(RFP)

Jeszcze tylko do 20 grudnia można przesyłać 
przepisy na powiatowy konkurs kulinarny. 
Twoją pasją jest gotowanie? Znasz nasze 
regionalne produkty? Cenisz smaki dzieciństwa? 
Koniecznie weź udział w zabawie. 

Szansa dla kucharzy - 
amatorów

Jubileuszowa sesja odbędzie 
się w Zamku na Wodzie w Woj-
nowicach, który od 2014 r. jest 
siedzibą fundacji Kolegium Euro-
py Wschodniej im. Jana Nowaka 
Jeziorańskiego we Wrocławiu. Jak 
przystało na jubileusz będą: sza-
cowni gości m. in. lokalne wła-
dze, byli radni, dyrektorzy szkół, 
przyjaciele i opiekunowie rady, 
podsumowania, plany na kolejny 
rok oraz oczywiście pyszny tort. 

Z okazji jubileuszu młodzie-
żowa rada przygotowuje również 
specjalną publikację. Jej premiera 
odbędzie się właśnie na rocznico-

wej sesji w Wojnowicach. Z pla-
nowanej książce znajdą się m.in. 
informacje o najważniejszych ini-
cjatywach rady, jej przewodniczą-
cych, posiadaczach honorowego 
tytułu „Przyjaciela Rady” a także 
wywiady z osobami związanymi 
z radą. 

Ale to nie koniec świętowania. 
Dla sympatyków rady oraz ryt-
mów reggae 28 stycznia 2016 r. o 
godz. 19.00 na scenie Domu Kul-
tury w Środzie Śląskiej wystąpi 
zespół Bethel. Bethel ma na swo-
im koncie dwie płyty: Muzyka 
Serc (2010) oraz Dobrze, że jesteś 

(2014). Na obu krążkach usłyszeć 
można zarówno delikatne, buja-
jące roots reggae, energiczne ska, 
a także mocne uderzenie w stylu 
raggamuffin. 

– To najlepsi rzemieślnicy w 
swoim fachu. Ich muzyka przy-
prawia rzesze fanów o dreszczyk 
emocji, a ich poczucie humoru 
to zastrzyk pozytywnej energii. 

Wszystkich chętnych już teraz 
zapraszam na to niezwykłe wy-
darzenie. Dołożymy wszelkich 
starań, aby  10. rocznica była 
wyjątkowa i niezapomniana 
pod każdym względem – mówi 
Marcel Potrzeba przewodniczący 
MRPŚ. 

(RFP)

Młodzieżowa Rada Powiatu Średzkiego 28 
stycznia 2016 r. będzie obchodzić 10-lecie 
istnienia. – 10 urodziny to piękna liczba, dlatego 
zdecydowaliśmy się przygotować coś specjalnego 
– mówi Marcel Potrzeba jej przewodniczący.

Przed jubileuszem praca wre

ŚRODA ŚL. WROCŁAW
miasto

WROCŁAW
powiat

publikacja w 2 najsilniejszych gazetach
na terenie 2��������	�
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���������

�������
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wroclawpowiat pl
sroda pl

Franciszk Siwiec
tel. 505 502 202

10 000
egzemplarzy!
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od 15  lat na rynku

od 16  lat na rynku

nakład 2 razy po 5000 egz.

nakład 2 razy po 5000 egz.

jednorazowy nakład
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Pracuj jako 
Opiekun Seniorów 
w Niemczech, Anglii, Polsce. 

Specjalne bonusy. 
Zarób 1518 EURO 

na rękę za miesiąc! 
Zadzwoń 501 355 948

R E K L A M A
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KKontakt: 
� www.librobrk.pl
� mail: brk.libro@vp.pl
� tel. 605 057 071

Siedziba Biura: 
ul. Tęczowa 1, 55-080 Kąty Wrocławskie 
(obok Okręgowej Stacji Kontroli Pojazdów)

Mariola Gielec
Certyfikat MF Nr 51914/2011

Zakres świadczonych usług:
� prowadzenie: ksiąg handlowych, KPiR, ewidencji przychodów,  

ewidencji  VAT;
� obliczanie  podatków: CIT, PIT, VAT oraz podatków lokalnych;
� kompleksowa obsługa kadrowo-płacowa pracowników ;
� sporządzanie rocznych sprawozdań, GUS, NBP itp;
� rozliczenia dotacji;
� inne czynności uzgodnione z klientem.

W cenie usług 
możliwość korzystania z 
darmowego programu 

do fakturowania.

R E K L A M A

Na uczestników 
imprezy w bibliotece 
czekało wiele atrak-
cji, w tym program 
artystyczny z udzia-
łem Mikołaja i jego 
towarzyszy – akto-

rów świd-
nickiego 
T e a t r u 
Ale Heca!. 
Po d c z a s 
mikołaj-
k o w e g o 
s p o t k a -
n i a  n i e 
zabrakło 
piosenek 
i wierszy, 
słodkich 
upomin-
ków. Odbyły się roz-
mowy, wspólne zabawy 
i tańce.

Organizatorem spotkania była 
Biblioteka Publiczna w Środzie 
Śląskiej

W tym roku z powodu nawału pracy i ogromnej 
ilości prezentów do rozniesienia Święty Mikołaj 
odwiedził najmłodszych czytelników już 2 grudnia. 

Mikołajki w BP

Już od samego rana wszyscy 
nasłuchiwali dźwięku dzwonka 
św. Mikołaja. Pomimo braku bia-
łego puchu, jak co roku w asyście 
swoich pomocników przybył do 
przedszkola we wczesnych godzi-
nach rannych. 

Swoją wizytę zaczął od dzie-
ci najmłodszych, które witały 
go w żłobku po raz pierwszy i 
bardzo spotkanie to przeżywały. 
Na niejednej twarzy można było 
zobaczyć niepewność, obawę, a 
nawet lęk. Trwało to jednak krót-
ko. Maluszki dzielnie zaśpiewały 
przygotowaną piosenkę, rozma-
wiały z Mikołajem, opowiadały 
o wesołych zabawach i psotach. 

Mikołaj wręczył każdemu 
dziecku wspaniały prezent i 
musiał się pożegnać, ponieważ 
czekały na niego jeszcze dzieci z 
przedszkola. 

Żabki zaprezentowały Miko-
łajowi wiersze i piosenki przygo-
towane specjalnie na tę okazję i 
obiecały, że postarają się zacho-
wywać grzecznie przez cały rok i 
w przedszkolu  i w domu. Otrzy-
mane prezenty były wspaniałe, na 
twarzach dzieci zagościł uśmiech 
i radość. Dzieci długo wspomina-
ły wizytę, dzieliły się wrażeniami. 
Szkoda tylko, że ten wyjątkowy 
Gość odwiedza nas tylko raz w 
roku. 

„Mikołaju, Mikołaju, Wszystkie dzieci Cię 
kochają. Bo przynosisz nam prezenty, Jesteś 
Mikołajem Świętym” - śpiewały dzieci z 
grupy Żabki w Szczepanowie w oczekiwaniu 
na spotkanie ze świętym Mikołajem.

Niezapomniana wizyta 
u Żabek

Impreza została sfinansowana ze 
środków z Funduszu Sołeckiego. 
Organizatorzy mają nadzieję, że 
impreza się udała i Mikołaj znów 
wróci do nas za rok.

JT

Mikołajki sołeckie 
Rachowa w tym roku 
były wyjątkowe, bo 
miały miejsce na Sali 
Zabaw „Kraina Bajek”, 
gdzie dzieci miały 
okazję do wspólnej 
zabawy i integracji.

Mikołajki 2015 w Rachowie

Pod koniec wesołej zabawy na 
sale przybył św. Mikołaj i obdaro-
wał dzieci słodkimi upominka-
mi ufundowanymi przez sołtysa. 
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– Dzisiaj nie wystarczą zwy-
kłe lekcje historii w szkole. Aby 

przekazać młodzieży sens wy-
darzeń, potrzeba czegoś więcej. 

Stąd takie inicjatywy jak dzisiej-
sza. Młodzież musi uczestniczyć, 
obcować i w ten sposób uczyć się 
i historii i patriotyzmu – mówi 
Daniel Padewski, sołtys Jastrzę-
biec i inicjator obchodów. 

Starania sołtysa wsparli kibice 
Śląska Wrocław zrzeszeni w FC 
Środa Śląska, Koło Gospodyń 
Wiejskich oraz średzkie staro-
stwo. 

Spotkanie rozpoczęło się od 
wspólnego odśpiewania Hymnu 
Solidarności. 

Solidarni, nasz jest ten dzień,
A jutro jest nieznane,
Lecz żyjmy tak, jak gdyby nasz 
był wiek;
Pod wolny kraj spokojnie kładź 
fundament.
A jeśli ktoś nasz polski dom za-
pali,
To każdy z nas gotowy musi być,
Bo lepiej byśmy stojąc umierali,
Niż mamy klęcząc na kolanach 
żyć.
Solidarni, nasz jest ten dzień;

Po raz kolejny mieszkańcy Jastrzębiec spotkali 
się na wspólnym świętowaniu. 13 grudnia uczcili 
34. rocznicę wprowadzania stanu wojennego.

W Jastrzębcach pamiętają!

Gości przywitali: Alicja Sie-
licka - przewodnicząca Walnego 
Zebrania i burmistrz Prochowic, 
Rafał Plezia - prezes LGD oraz 
w imieniu gospodarzy naszego 
powiatu, Grzegorz Pierzchalski 
- wicestarosta powiatu. 

W świątecznej atmosferze, o 
którą zadbali pracownicy staro-
stwa, odbywały się obrady. A były 
one niezwykle istotne ze względu 
na prace związane z przyjęciem 
nowej Lokalnej Strategii Rozwoju 
na okres programowania unijne-
go 2014 – 2020. 

Na wstępie wręczono podzię-
kowania dla członków Rady Lo-
kalnej Grupy Działania, którzy 
przez ostatnie lata pracowali oce-
niając operacje dofinansowywane 
przez Program Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich. Praca ta zaowo-
cowała oceną ponad pięćset 
operacji składanych przez samo-
rządy, organizacje pozarządowe, 
przedsiębiorców i osoby fizycz-
ne zamieszkujące tereny wiejskie 
gmin będących członkami LGD. 

Następnie podjęto uchwały 
porządkujące dokumenty we-

wnętrzne LGD, dokonano zmian 
w statucie stowarzyszenia oraz w 
regulaminach władz mających 
na celu dostosowanie zapisów do 
obowiązujących przepisów zwią-
zanych z perspektywą finansową 
2014-2020 oraz usprawniających 
funkcjonowanie stowarzyszenia. 

Na spotkaniu omówiono rów-
nież projekt zapisów opracowy-
wanej lokalnej strategii rozwoju 
na okres perspektywy finanso-
wej 2014-2020 i przedstawiono 
uwarunkowania wyboru LSR 
na nowy okres programowania, 
w tym wymagania konkursowe 
określone przez Ministerstwo 
Rolnictwa jak i Urząd Marszał-
kowski. 

Sporą dyskusję wzbudziły 
kryteria wyboru nowej Rady 
LGD, ale zdecydowaną większo-
ścią głosów udało się osiągnąć 
porozumienie w tej kwestii i już 
na następnym posiedzeniu Wal-
nego Zebrania zostanie ukonsty-
tuowana nowa Rada LGD na lata 
2015 -2020. 

(RFP)

8 grudnia w Starostwie Powiatowym w 
Środzie Śląskiej członkowie Lokalnej Grupy 
Działania Kraina Łęgów Odrzańskich spotkali 
się na Walnym Zebraniu stowarzyszenia.

Walne zebranie LGD

Wszystkim Klientom 
pragniemy złożyć 
najserdeczniejsze życzenia: 
spokojnych i radosnych świąt. 
Niech los pomaga Państwu 
zrealizować wszystkie plany 
i spełnić nawet te najskrytsze marzenia tak, 
abyście w każdej chwili 
mogli odnajdywać szczęście.

Przedsiębiorstwo Handlowe A. Staśko, J. Staśko
Środa Śląska , pl. Wolności 8
Sklep Meblowy pl. Wolności 8
Kiosk Ruchu ul. Legnicka 25

o, J. Staśko

Zjednoczmy się, bo jeden jest 
nasz cel!

Wspomnieniami z pierw-
szych dni stanu wojennego 
podzielił się starosta Sebastian 
Burdzy. – Miałem dziewięć lat i 
pamiętam niesamowicie śnieżną 
zimę oraz zatroskanych rodziców. 
Stan wojenny był dla nich, tak 
jak dla wielu Polaków, wielkim 
zaskoczeniem i przygnębiają-
cym doświadczeniem. Odbierał 
nadzieję i marzenia związane 
w wolną i niezależną Polską – 
mówił starosta. Nawiązał też do 
aktualnej sytuacji w kraju i zagro-

żonej wolności m.in. wypowie-
dzi oraz manifestowania swoich 
poglądów. 

W części artystycznej znalazły 
się wiersze i pieśni przypomina-
jące wydarzenia oraz nastroje 
sprzed 34 lat. Zebrani wysłuchali 
między innymi piosenek „Kaba-
ryny” czy „Porucznik Lipczyń-
ski”. Nie zbrakło też archiwalnego 
wystąpienia gen. Wojciecha Jaru-
zelskiego, w którym poinformo-
wał Polaków o ukonstytuowaniu 
się Wojskowej Rady Ocalenia Na-
rodowego i wprowadzeniu stanu 
wojennego.

(RFP)

Na ten cel pozyskano dotację 
w wysokości 103 tys. zł z Mini-
sterstwa Pracy i Polityki Społecz-
nej w ramach projektu „Aktywi-
zacja społeczno – zawodowa na 
rzecz budownictwa socjalnego 
– edycja 2014”. Dotację przezna-
czono na zakup materiałów bu-
dowlanych. 

W ramach przeprowadzonych 
prac dokonano remontu dachu 
oraz wymiany stolarki okiennej 

i drzwiowej. Zmianie uległo po-
krycie dachowe, zamontowano 
nowe rynny, wstawiono nowe 
okna i drzwi zewnętrzne oraz 
przebudowano kominy. 

Wykonano ocieplenia bu-
dynku oraz elewację. Wewnątrz 
budynku wymieniono instalacje: 
wodno – kanalizacyjną, elektrycz-
ną, tynki wewnętrzne. W wyniku 
tych prac, w obiekcie wygospo-
darowano 5 lokali komunalnych. 

Zakończono prace budowlane przy obiekcie 
dawnej szkoły w Mrozowie. W ubiegłym roku 
władze gminy podjęły decyzje o przeznaczeniu 
obiektu na mieszkania komunalne.

Remont dawnej szkoły w Mrozowie
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Wstęgę uroczyście przecięli: 
burmistrz Środy Śląskiej Adam 
Ruciński, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Środzie Śląskiej 
Kazimierz Grabowiecki, prezes 
OSiR Jacek Błaszkiewicz i Emilia 
Jadach z klasy 2H średzkiej SP3. 

Krótko po tym na lód weszli 
pierwsi łyżwiarze: dzieci i mło-
dzież szkolna, a także m.in. bur-

mistrz ze swoim zastępcą Prze-
mysławem Babińskim. 

Lodowisko czynne będzie od 
poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-20.00, w soboty i niedziele w 
godz. 10.00-21.00. Cennik lodo-

wiska znaleźć można tutaj: www.
osirsrodaslaska.pl. Zapraszamy

17 grudnia w Centrum 
Sportu i Rekreacji 
w Środzie Śląskiej 
(w bezpośrednim 
sąsiedztwie Średzkiego 
Parku Wodnego) 
oficjalnie otwarto 
lodowisko.

CSiR - lodowisko otwarte

„Mikołaju, Mikołaju
Przyjedź do nas z dalekiego 

kraju. 
Przywieź prezenty wszystkim 

dzieciom 
Niech się bawią, niech się 

cieszą…”

… tak śpiewały dzieci w 
Przedszkolu Publicznym w Cie-
chowie niecierpliwie wyczekując 
wizyty niezwykłego gościa. 

Nagle po śniadaniu rozległ 
się w całym przedszkolu dźwięk 

dzwoneczków, który obwieścił 
przybycie Świętego Mikołaja. 

Specjalny gość odwiedził 
dzieci w poszczególnych salach. 
Nie zabrakło piosenek i wierszy, 
którymi przedszkolaki powitały 
tak długo wyczekiwanego gościa. 
Odbyły się również rozmowy, 
wspólne zabawy i tańce 

z Mikołajem. Ważną chwi-
lą tego spotkania był moment 
obdarowania wszystkich dzieci 
prezentami, które Święty przy-
gotował specjalnie dla grzecznych 
przedszkolaków z Ciechowa. 

Był to niezwykle emocjonu-
jący dzień, pełen wrażeń i dobrej 
zabawy ze Świętym Mikołajem.

Specjalny gość odwiedził dzieci w 
poszczególnych salach. Nie zabrakło piosenek 
i wierszy, którymi przedszkolaki powitały 
tak długo wyczekiwanego gościa.

Mikołaj w Przedszkolu Publicznym w Ciechowie

Mikołaj rozejrzał się po sali i 
donośnym głosem oznajmił, że 
wszystkie maluchy według nie-
go były bardzo grzeczne, dlatego 
otrzymają wspaniałe paczki.

Pani Śnieżynka podprowa-
dzała na środek każde dziecko i 
sadzała Mikołajowi na kolanach. 

„Pomocnikami” Świętego byli 
dorośli, którzy jak zawsze per-
fekcyjnie zorganizowali kolejną 
imprezę jednocząc siły: Rada 
Sołecka i sołtys, Koło Gospodyń 
Wiejskich „Przedwiośnie”, Stowa-
rzyszenie 15-tka Fair Play  i pani 
Świetlicowa. 

Ze stołów w szybkim tempie 
ubywały smakowite ciasta, które 
w podarku upiekły Panie z KGW 
„Przedwiośnie”. Dla chętnych nie 
zabrakło też aromatycznej her-
baty i kawy.

Podczas tego radosnego spo-
tkania w pięknie, świątecznie 
udekorowanej świetlicy -tuż 
obok choinki - zaprezentowane 

zostały ozdoby świąteczne, wy-
konane przez dzieci podczas za-
jęć w świetlicy. Małe choineczki i 
bombki wykonane z makaronów 
o różnych kształtach to istne dzie-
ła sztuki. 

 Mała Marika rów-
nież w tym dniu świętowała 10 
urodziny! Z tej okazji wszyscy 
zgromadzeni w świetlicy zostali 
poczęstowani, ogromnym, pysz-
nym tortem. Życzymy Jubilatce 
wszystkiego najlepszego.

W tym roku wsparcie dla Mi-
kołaja w komponowaniu paczek 
okazali: firma Hydro-Dyna z 
Przedmościa, firma Team for Eko 
z Juszowic,  Państwo Komarniccy 
oraz Państwo Lang,  Radny Jerzy 
Fink, , Sołtys Wsi Przedmoście, 
Sportowcy z LZS Piast Przed-
moście, Spółka Księgowa EGA z 

Wrocławia oraz Stowarzyszenie 
15-tka Fair Play. 

Organizatorzy dziękują Spon-
sorom, bo dzięki nim Święty Mi-
kołaj spotkał się z oczekującymi 
na niego dziećmi a przecież ra-
dość dziecka jest bezcenna. Miło, 
że w tym przedświątecznym 
okresie wszyscy razem potrafimy 
dzielić się z innymi.

Święty Mikołaj przybył do Przedmościa z dużym 
worem prezentów dla najmłodszych mieszkańców. 
Na to od dawna oczekiwane spotkanie przyszły 
dzieci z rodzicami i dziadkami. Cała gromadka 
liczyła ponad czterdzieścioro pięcioro dzieci.

Święty Mikołaj w Przedmościu
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GMINNE INWESTYCJE 2015
zrealizowane przez Gminę Środa Śląska w 2015 r.

Odbudowa budynku socjalnego przy ul. Lipowej 19/21 
w Środzie Ślaskiej

Zadanie obejmowało wyburzenie istniejącego budynku oraz postawienie nowego 
w technologi murowanej. Obiekt został ocieplony. W lokalach jest ogrzewanie eta-
żowe z kuchni węglowych z podkową. W wyniku odbudowy powstało 15 nowych 
lokali mieszkalnych.

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Jugowcu
Zakres modernizacji obejmował wymianę sufi -tu podwieszanego, wykonanie nawiewu 
pod kominek, a także wykonanie instalacji wentylacyjnej dala wszystkich pomiesz-
czeń. Zlikwidowano również zawilgocenia ścian, a  malowanie farbami krzemiano-
wymi zapewni dodatkowo odparowywanie wilgoci ze ścian.

Modernizacja nawierzchni placu komunikacyjnego w Kulinie. 
Nawierzchnia placu została wykonana z masy asfaltowej. Dodatkowo. Przy placu zosta-
nie zamontowana wiata przystankowa dla dzieci dojeżdżających do szkoły.

Zagospodarowanie podwórka posesji przy ulicy Wrocławskiej 
11 i 11A w Środzie Ślaskiej na cele parkingu publicznego

Zadanie zrealizowano w partnerstwie z przedsiębiorcami. Wykona-no,nawierzchnię 
placu, nasadzenia chodniki, zamontowano ławki oraz oświetlenie energoosz-czędne 
LED. W wyniku przebudowy podwórka miasto zyskało 20 nowych miejsc parkingowych.

W ramach termomodernizacji i poprawy jakości i este-
tyki świetlic wiejskich wykonano remont elewacji świetlicy 

w miejscowości Kulin. 
Budynek ocieplono styropianem z wyprawą elewacyjną z tynku cienkowarstwowego. 
Również podłączono rynny do instalacji deszczowej oraz wykonano drenaż opsakowy 
wokół budynku.

Budowa Centrum Sportu i Rekreacji przy akwenie Kajaki 
w Środzie Ślaskiej

W skład Centrum Sportu wchodzi pełnowymiarowe boisko ze sztuczną trawą i dru-
gie treningowe również o nawierzchni ze sztucznej trawy, oraz boiska o nawierzchni 
poliuretanowej do koszykówki i piłki siatkowej i tenisa. W okresie zimowym boisko 
poliuretanowe &#x2013; wielofunkcyjne zostanie zamienione w sztuczne lodowisko.

Rozbudowa oświetlenia ulicznego 
na terenie Gminy Środa Śląska

W roku 2015 dobudo-wano 56 nowych puntów świetlnych w technologii LED, m.in. 
na ulicach: Kolejowej i Orlej w Śro-dzie Śląskiej, a także w Bukówku, Wrocisławicach 
i Ciechowie.

Kontynuacja budowy ścieżki pieszo – rowerowej od gra-
nic administracyjnych miasta Środa Śląska do miejscowości 

Jastrzębce na długości 1 kilometra
Ścieżka została wykonana w technologii asfaltowej o szerokości 2m. Jest to kolejny 
odcinek bezpiecznej trasy rowerowej w naszej Gminie.

Budowa nawierzchni dróg transportu rolnego 
w Szczepanowie: ul. Spokojna oraz część ul. Topolowej. 

Łączna długość odcinków to 395 metrów. W 2015 r. nowe drogi transportu rolnego 
zyskały również Proszków i Kulin.

Agencja Rynku Rolnego informuje, że od 1 
grudnia 2015 r. rozpoczął się nabór wniosków 
o przyznanie pomocy fi nansowej w ramach 
poddziałania „Wsparcie na przystępowanie do 
systemów jakości” objętego Programem Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
Wnioski można składać w dniach od 1 grudnia 2015 r. do 29 stycznia 2016 r. w Oddziale 
Terenowym Agencji Rynku Rolnego we Wrocławiu, 53-333 Wrocław, ul. Powstańców Ślą-
skich 28/30.
Pomoc przyznawana jest rolnikowi aktywnemu zawodowo, który uczestniczy w systemach 
jakości, wytwarza produkty, przeznaczone bezpośrednio lub po przetworzeniu do spożycia 
przez ludzi oraz spełnia określone warunki. Aby skorzystać z pomocy należy wytwarzać 
produkty:
a) których nazwy zostały wpisane do rejestru gwarantowanych tradycyjnych specjalności, 

o którym mowa w art. 22 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 
1151/2012 z dnia 21 listopada 2012 r. w sprawie systemów jakości produktów rolnych 

i środków spożywczych (Dz. Urz. UE L 343 z 14.12.2012, str. 1) lub rejestru chronionych 
nazw pochodzenia i chronionych oznaczeń geografi cznych, o którym mowa w art. 11 
tego rozporządzenia, lub

b) objęte systemem rolnictwa ekologicznego, zgodnie z rozporządzeniem Rady (WE) nr 
834/2007 z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie produkcji ekologicznej i znakowania 
produktów ekologicznych i uchylającym rozporządzenie (EWG) nr 2092/91 (Dz. Urz. UE 
L 189 z 20.07.2007, str. 1, z późn. zm.), lub

c) objęte systemem ochrony nazw pochodzenia i oznaczeń geografi cznych wyrobów winiar-
skich, o których mowa w części II tytule II rozdziale I sekcji 2 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego 
wspólną organizację rynków produktów rolnych oraz uchylającego rozporządzenia 
Rady (EWG) nr 922/72, (EWG) nr 234/79, (WE) nr 1037/2001 i (WE) nr 1234/2007 (Dz. 
Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 671, z późn. zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 
1308/2013”, lub

d) integrowanej produkcji roślin w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o 
środkach ochrony roślin (Dz. U. z 2015 r. poz. 547), lub

e) zgodnie ze specyfi kacją i standardami systemu „Jakość Tradycja”, lub
f) zgodnie ze specyfi kacją i standardami systemu „Quality Meat Program”, lub
g) zgodnie ze specyfi kacją i standardami systemu „Pork Quality System”, lub
h) zgodnie ze specyfi kacją i standardami systemu „Quality Assurance for Food Products” – 

„Tuszki, elementy i mięso z kurczaka, indyka i młodej polskiej gęsi owsianej”, lub
i) zgodnie ze specyfi kacją i standardami systemu „Quality Assurance for Food Products” – 

„Kulinarne mięso wieprzowe”, lub
j) zgodnie ze specyfi kacją i standardami systemu „Quality Assurance for Food Products” – 

„Wędliny”.

Szczegółowe informacje nt. warunków i trybu przyznawania (w tym formularze wniosków), 
wypłaty oraz zwrotu pomocy fi nansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na przystępowa-
nie do systemów jakości” dostępne są na stronie internetowej Agencji Rynku Rolnego http://
www.arr.gov.pl/wsparcie-rynkowe/wsparcie-na-przystepowanie-do-systemow-jakosci oraz 
w siedzibie Oddziału Terenowego Agencji we Wrocławiu, 53-333 Wrocław, ul. Powstańców 
Śląskich 28/30, tel. 71 3350148, 71 3350165, 713350143, 713350143136.

Nabór wniosków o wsparcie finansowe w ramach poddziałania „Wsparcie na przystąpienie do systemów jakości”.
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Na zbliżające się Święta pragniemy złożyć Państwu 
życzenia przeżywania Bożego Narodzenia 

w zdrowiu, radości
i ciepłej rodzinnej atmosferze.

Kolejny zaś rok niech będzie czasem pokoju 
oraz realizacji osobistych zamierzeń.

Stanisław Wicha
Wójt Gminy Kostomłoty

Mariusz Żałobniak
Przewodniczący Rady

Gminy Kostomłoty

Dla najmłodszych imprezę 
prezentami i słodyczami  pły-
nąca zorganizowały: sołectwo 

Ramułtowice, sołectwo Zabłoto 
oraz Gminny Ośrodek Kultury 
w Kostomłotach. 

Mikołaj w GOK
Oczekując upragnionego 

Gościa dzieci aktywnie uczest-
niczyły w zabawach. Obecni na 
spotkaniu rodzice i dziadkowie 
z zachwytem obserwowali swo-
je pociech. Kiedy do Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kostomło-
tach przybył Święty Mikołaj ma-
luchy przywitały go wierszykiem, 
którego wcześniej nauczyła ich 
śnieżynka. 

Następnie każde dziecko 
dostało od Świętego Mikołaja 
prezent. Po otrzymaniu poda-
runków najmłodsi zabrali się za 
ich rozpakowywanie. Wszystkie 
maluchy mogły sobie zrobić pa-
miątkowe zdjęcie z Mikołajem. 
Mimo, iż dzieci nie chciały aby 
Mikołaj je opuszczał, ten miał w 
tym dniu jeszcze wiele miejsc do 
odwiedzenia więc pożegnał się i 
wyruszył w dalszą podróż. 

Mikołaj a 
Ramułtowicach

W sołectwie Ramułtowice or-
ganizacja mikołajkowego świę-
ta nie była by możliwa dzięki 
wsparciu sponsorów. W związku 
z powyższym sołtys wsi Ramuł-
towice wraz z rodzicami skła-
dają serdeczne podziękowania 
dla sponsorów: firmie DOTI S.J. 

manufaktura, D.M Mroczkowscy 
Smolec oraz Firmie Kulas Rako-
szyce i Pani Danucie Gad. 

Mikołaj w Zabłociu 
Również w Zabłociu tego dnia 

dziecięce buzie dzięki zaangażo-
waniu rady sołeckiej, świetlicy 
środowiskowej były uśmiechnięte 
a oczy pełne błysku i szczęścia. 
Wspólna zabawa integracja spo-

łeczności lokalnej to wymierny 
efekt tego grudniowego święta. 
Wszystkim zaangażowanym w 
organizację mikołajków a przede 
wszystkim Sponsorom,  Rad-
ny, Sołtys, Rada Sołecka oraz 
Opiekun Świetlicy Środowisko-
wej składają ogromne wyrazy 
wdzięczności. 

Mikołajki to bardzo miłe i sympatyczne święto 
szczególnie dla tych najmłodszych. Aby tradycji 
stało się zadość przyjemności z tego święta 
czerpały również dzieci z gminy Kostomłoty.

Mikołajkowo w gminie Kostomłoty

W Gminnym Ośrodku Kultu-
ry w Kostomłotach jury konkur-
sowe w składzie:
1.    Anna Babula 
2.    Marta Raczyńska
3.    Bożena Szczypczyk
dokonało oceny prac. 
Jury postanowiło przyznać na-
stępujące nagrody i wyróżnienia:

Grupa wiekowa od 6-9 lat:
I miejsce Laura Kulęgowska
II miejsce Wiktoria Garbal
III miejsce Nikola Ocipiuk
 Faustyna Łabuz
 Gabriela Siciarz
Wyróżnienia:
Julia Łata, Kacper Szelachowski, 
Aleksander Dulęba, Paweł Szela-

chowski, Jagoda Nowek, Justyna 
Dulęba, Ryszard Nowak, Szymon 
Chlewicki, Wiktor Chlewicki

Grupa wiekowa od 10-13 lat:
I miejsce Aleksandra Gabor
II miejsce Oliwia Raczyńska
 Karolina Buczek
III miejsce Patrycja Żądło
Wyróżnienia:
Julia Zalewska, Jessica Jarzyło

Prace nagrodzone są wyeks-
ponowane na choince w Gmin-

nym Ośrodku Kultury w Ko-
stomłotach.

 Zwycięzcy otrzymali nagro-
dy rzeczowe oraz dyplomy, a po-
zostali uczestnicy słodkości za 
udział w konkursie. Dodatkowo 
zostały przygotowane nagrody 
dla świetlicy z Mieczkowa oraz 
Piotrowic.

 Wszystkim uczestnikom 
konkursu serdecznie gratuluje-
my!

Oceniając prace 
konkursowe na 
ozdobę choinkową 
jury wzięło pod uwagę 
przede wszystkim 
staranność wykonania, 
pomysłowość oraz 
wrażenie artystyczne.

Konkurs plastyczny na ozdobę 
choinkową w GOK rozstrzygnięty
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We wrześniu wraz z tytułem 
Lidera Edukacji Ekologicznej 
szkoła otrzymała czek wartości 
1000 złotych ufundowany przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu. 

Za otrzymane pieniądze zaku-
piono zestaw lornetek, lup oraz 
mikroskopy terenowe. Sprzęt 
zostanie wykorzystany podczas 
wycieczek terenowych, które 
będą fascynującą przygodą dla 
uczestników. Ponadto uczniowie 

otrzymali walizkę ekobadacza . 
Dzięki zestawowi można badać 
zanieczyszczenia wody oraz gle-
by. 

Ta cenna pomoc  Biblioteka 
szkolna otrzymała zestaw książek 
o bioróżnorodności które sfinan-
sowała pani Ewa Wolak poseł V, 
VI i VII kadencji.

W październiku gimnazjali-
ści odwiedzili Narodowe Forum 
Muzyki gdzie uczestniczyli w 
programie edukacyjnym  „Zie-
lono mi”.

Gimnazjum w Kostomłotach wzbogaciło 
się o wiele pomocy dydaktycznych.

Szkoła pełna nagród

Turniej był rozegrany w syste-
mie „każdy z każdym”. Wszystkie 
zespoły rozegrały więc         po 
4 spotkania a o wyniku końco-
wym decydowała tabela. Spotka-
nia niejednokrotnie dostarczały 
wielu ciekawych akcji oraz siat-
karskich wymian. W grze moż-
na było zobaczyć zaangażowanie 
oraz poświęcenie i walkę o każdy 
punkt. Turniej rozgrywany był na 
dobrym, wyrównanym pozio-
mie.          W turnieju można było 
zobaczyć uczniów szkoły podsta-
wowej, gimnazjum, młodzież jak 
również osoby dorosłe. Przedział 
wieku był duży co bardzo cieszy.

  
Wynik końcowy zawodów:
Miejsce I – Kostomłoty 1
Miejsce II – Zabłoto

Miejsce III – Karczyce 1
Miejsce IV – Kostomłoty 2
Miejsce V – Karczyce 2
Wszystkim uczestnikom tur-

nieju należą się słowa uznania za 
udział w zawodach, zaangażowa-
nie, walkę do ostatniego punktu 
oraz za ducha fair - play w jakim 
rozgrywane były zawody. Wielkie 
podziękowania należą się gmi-
nie Kostomłoty oraz Gminne-
mu Zrzeszeniu LZS za pomoc i 
wsparcie w organizacji turnieju i 
ufundowanie nagród jak również 
Panu Leonowi Barylakowi, Panu 
Dawidowi Żądło oraz Pani Elizie 
Stafińskiej za pomoc w organiza-
cji i przebiegu turnieju.

ZE SPORTOWYM POZDROWIENIEM 
ORGANIZATOR TURNIEJU 

13 grudnia roku w sali gimnastycznej przy 
Gimnazjum w Kostomłotach odbył się kolejny 
gminny turniej piłki siatkowej. Do turnieju 
zgłosiło się 5 drużyn: Zabłoto, dwie drużyny z 
Karczyc oraz dwie drużyny z Kostomłotów.

Siatkarze 
w natarciu

Celem tego działania było 
uświadomienie uczniom, 
czym jest zdrowe jedzenie i  
jakie konsekwencje niesie za 
sobą nieprzestrzeganie zasad 
prawidłowego odżywiania. 

Na stronie internetowej 
szkoły z Karczyc czytamy o 
tym wydarzeniu „Główna 
bohaterka Wanda uwielbia-
ła słodycze, pizzę, hambur-
gery…. , którymi namiętnie 
się objadała nie zważając na 
ostrzeżenia kolegi. Pewnego 
dnia po zejdzeniu hot-doga 
zamieniła się w kiełbaskę. 
Odczarować ją mogło tylko 

zdrowe jedzenie przygotowane 
przez panią Magdę Seler. 

W przegotowaniu zupy jarzy-
nowej pomagał jeden z naszych 
uczniów. Po skonsumowaniu 
przepysznej zupy bohaterka 
odzyskała normalny wygląd, a 
dzieci zaproszone do wspólnej 
zabawy grały na instrumentach 
z warzyw i śpiewały piosenkę o 
zdrowym odżywianiu. Pamiętaj-
my- jesteśmy tym, co jemy!”  Tak 
brzmiał morał przedstawienia. 

8 grudnia we 
wszystkich szkołach 
podstawowych gminy 
Kostomłoty aktorzy 
z Torunia „Grupa 
T” zaprezentowali 
uczniom przedstawienie 
edukacyjne pt. 
”Mniam, mniam - 
zdrowe odżywianie” 
finansowane w ramach 
budżetu przeznaczonego 
na realizację Programu 
Profilaktyki Gminy 
Kostomłoty na rok 2015.

Profilaktycznie w szkołach

Uroczystość uświetniły Jaseł-
ka połączone z kolędowaniem 
przy akompaniamencie skrzy-
piec i gitary. Program artystycz-
ny przygotowany został przez 
dzieci z szkoły podstawowej w  

Karczycach pod kierownictwem 
nauczyciela Małgorzaty Helwin. 

Tego dnia w Jarząbkowicach 
nie zabrakło również znamie-
nitych gości. Swoją obecnością 
istotę spotkań kultywujących 
tradycje i zwyczaje bożonaro-
dzeniowe podkreślili: Stanisław 
Wicha wójt Gminy Kostomło-
ty, Bogusława Szopa kierownik 
GOPS Kostomłoty, Małgorzata 
Pieszczoch - Śmidoda radna, 
ksiądz dziekan Piotr Komandor, 
Danuta Basińska dyrektor szkoły 
w Karczycach,  Elżbieta Dytman 
była dyrektor SP Karczyce, Be-
ata Andrejewicz sołtys,  Barbara 

Konicka sołtys wsi Karczyce oraz 
mieszkańcy Jarząbkowic.

Osobom zaangażowanym w 
przygotowanie wieczerzy ser-
decznie dziękujemy, szczególne 
słowa wdzięczności kierujemy do 
Pana Romana Kuriaty właścicie-
la sklepu w Jarząbkowicach oraz  
mieszkanek Jarząbkowic które 
tak aktywnie włączyły się w po-
moc przy organizacji tego święta 
i przygotowały pyszne wigilijne 
potrawy.  

Z okazji zbliżających 
się świąt Bożego 
Narodzenie 13 grudnia 
w świetlicy wiejskiej w 
Jarząbkowicach odbyła 
się uroczysta Wigilia. 
Organizatorem Wigilii 
była rada sołecka 
wsi Jarząbkowice 
i klub seniora.

Wigilijnie w Jarząbkowicach
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Gmina Malczyce planuje 
przystąpić do realizacji projek-
tu w ramach Programu Opera-
cyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020, działanie 3.1 Działa-
nia szkoleniowe na rzecz rozwoju 
kompetencji cyfrowych. 

Projekt przewiduje prowa-
dzenie szkoleń, mających na celu 
zwiększenie stopnia oraz popra-
wę umiejętności obsługi kompu-
tera, korzystania z Internetu, w 
tym e-usług publicznych. 

Aby w pełni zdiagnozować 
potrzeby szkoleniowe mieszkań-
ców Gminy Malczyce w zakresie 
rozwoju kompetencji i umiejęt-
ności informatycznych prosimy o 
wypełnienie ankiety dostępnej na 
stronie internetowej Gminy Mal-
czyce lub w Sekretariacie Urzędu 
Gminy oraz jej dostarczenie do 
Urzędu osobiście lub mailowo na 
adres sekretarz@malczyce.wroc.
pl do dnia 29 grudnia 2015 r. 

Komputer jest dziś podstawowym narzędziem 
przyspieszającym pracę, ułatwiającym tworzenie 
różnego rodzaju dokumentów oraz umożliwiającym 
dostęp do informacji publikowanych w internecie. 
Nie czujesz się pewnie w tym obszarze? Nie 
potrafisz posługiwać się sprawnie komputerem? 
Jesteś mieszkańcem Gminy Malczyce? Jeśli 
odpowiedziałeś pozytywnie na postawione 
pytania mamy dla Ciebie propozycję.

Projekt 
szkoleniowy w 
Gminie Malczyce

Miejscowość/Ulica Rodzaj odpadu STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ
PAŹDZIER-

NIK
LISTOPAD GRUDZIEŃ

REJON I:  CHOMIĄŻA + MALCZYCE (PRAWA STRONA): ul. 1 Maja (obie strony); 
Poprzeczna; Sadowa; Południowa: Spokojna; Działkowa; Polna; Strażacka; Mickie-
wicza; Sportowa; Błotna; Słoneczna; Krótka; Stocznia; Jana; Żeglarska 

ODPADY 
ZMIESZANE

4, 18 1, 15, 29 14, 26*
4, 11, 18, 
25, 30*

9, 16, 23, 
30

6, 13, 20, 
27

4, 11, 18, 25
1, 8, 13*, 

22, 29
5, 12, 19, 26

3, 10, 17, 
24, 29*

14,28 12,24*

REJON II: RACHÓW + MALCZYCE (LEWA STRONA): ul. Różana; Dworcowa; Kole-
jowa; Traugutta; Pocztowa; Mylna; Wąska; Klonowa; Łąkowa; Mazurowicka; Wesoła; 
Gajowa; Górna; Środkowa; Kolonia Cukrowni; Kolonia Papierni; Topolowa; Szkolna; 
Sienkiewicza; Ogrodowa, Zielona

5, 19 2, 16 1, 15, 29 5, 12, 19, 26
2*, 10, 17, 

24, 31
7, 14, 21,  

28
5, 12, 19, 26

2, 9, 16, 
23, 30

6, 13, 20, 
27

4, 11, 18, 
25, 31*

15,29 13,27

REJON III: Mazurowice; Rusko; Wilczków; Kwietno; Dębice; Zawadka; Szymanów; 
Chełm

8, 22 5, 19 4, 18
1, 8, 15, 
22, 29

6, 13, 20, 
27

3, 10, 17, 24
1, 8, 15, 
22, 29

5, 12, 19, 26
2, 9, 16, 
23, 30

7, 14, 21, 28 4,18 2, 16, 30

REJON I:  CHOMIĄŻA + RACHÓW + MALCZYCE: ul. 1 Maja (obie strony); Poprzeczna; 
Sadowa; Południowa: Spokojna; Działkowa; Polna; Strażacka; Mickiewicza; Spor-
towa; Błotna; Słoneczna; Krótka; Stocznia; Jana; Żeglarska, Różana; Dworcowa; Kole-
jowa; Traugutta; Pocztowa; Mylna; Wąska; Klonowa; Łąkowa; Mazurowicka; Wesoła; 
Gajowa; Górna; Środkowa; Kolonia Cukrowni; Kolonia Papierni; Topolowa; Szkolna; 
Sienkiewicza; Ogrodowa, Zielona

ODPADY SUCHE

7, 21 4, 18 3, 17, 31 14, 28 12, 27* 9, 23 7, 21 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22

REJON II: Mazurowice; Rusko; Wilczków; Kwietno; Dębice; Zawadka; Szymanów; 
Chełm

14, 28 11, 25 10, 24 7, 21 5, 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 8, 22 6, 20 3, 17 1, 15, 29

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW 2016 GMINA MALCZYCE

PAMIĘTAJ !
PROSIMY O WYSTAWIENIE POJEMNIKÓW W DNIU WYWOZU DO GODZINY 06:00 !   ODPADY ZMIESZANE ODBIERANE W MIESIĄCACH  OD KWIETNIA DO PAŹDZIERNIKA 1 X TYDZIEŃ, MIESIĄCE OD LISTODAPA DO MARCA 1X2 TYGODNIE !
„GNIAZDA” (POJEMNIKI 1100L) NA SZKŁO ORAZ NA PLASTIK OPRÓŻNIANE BĘDĄ 2 RAZY W MIESIĄCU W CZWARTKI ! 

SPOSÓB SEGREGACJI
ODPADÓW KOMUNALNYCH 

w gminie Malczyce

SEGREGUJESZ ODPADY -  ZAPŁACISZ MNIEJ
Mieszkańcy gminy Malczyce, którzy segregują odpady, zapłacą 13 zł od osoby miesięcznie,
a ci którzy nie będą segregować odpadów zapłacą 16 zł od osoby miesięcznie.

JAK NALEŻY SEGREGOWAĆ ODPADY
Odpady należy segregować na dwie frakcje: MOKRĄ (pojemniki ciemne) i SUCHĄ (pojemniki 
żółte i zielone z napisem „odpady suche” oraz pojemniki na szkło i plastik tzw. „gniazda”)

Frakcja sucha to: puste, odkręcone i zgniecione butelki plastikowe po napojach, puste butelki plastikowe po 
kosmetykach i środkach czystości, czyste plastikowe opakowania po żywności (np.: po jogurtach, serkach, kefirach, 
margarynach), plastikowe i metalowe zakrętki, woreczki i torebki z tworzyw sztucznych, czyste puszki po napojach 
i konserwach, gazety, czasopisma, książki, prospekty, torby papierowe, katalogi i ulotki reklamowe, zeszyty, koperty, 
kartony i tektury oraz zrobione z nich opakowania, czyste i puste kartoniki po sokach i mleku.
Do frakcji suchej zaliczamy również szkło, butelki szklane, słoiki (wrzucamy je do tzw. „gniazd”).

Do frakcji suchej nie wolno wrzucać: opakowań z zawartością np. żywnością, tapet, zabrudzonego, 
zatłuszczonego papieru, pieluch, artykułów higienicznych, worków po cemencie i wapnie, papieru faksowego, 
termicznego i kalki, butelek i opakowań po olejach, opakowań po lekach, pojemników po wyrobach garmażeryjnych, 
styropianu, zabawek, sprzętu AGD, mokrych folii, szyb samochodowych, puszek i pojemników po farbach i lakierach, 
opakowań po środkach chwasto i owadobójczych.

Frakcja mokra to: pampersy, odpady po jogurtach, margarynie, kurz z odkurzaczy, odpady organiczne, 
które można również kompostować np.: odpady kuchenne pochodzenia roślinnego, tj. resztki i obierki z owoców 
i warzyw, odpady roślinne, trawa, liście, ziemia po kwiatach, zużyte ręczniki papierowe i chusteczki higieniczne, 
fusy z kawy i herbaty, skorupki jajek, mokry papier lub karton, popiół pozostałości po domowej „hodowli” zwierząt 
(psów, kotów, ptaków, gryzoni), pozostałe odpady z gospodarstw domowych, oprócz odpadów NIEBEZPIECZNYCH  
I  FRAKCJI SUCHEJ.

Odpady niebezpieczne: (problemowe): odbierane będą nieodpłatnie od właścicieli w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych (PSZOK), który zlokalizowany jest w Malczycach przy ul. Sienkiewicza (teren 
oczyszczalni ścieków).
Odpady niebezpieczne to: zużyte baterie, świetlówki, przeterminowane lekarstwa, oleje smary, zużyte opony, 
opakowania po środkach i substancjach niebezpiecznych (farby, lakiery, rozpuszczalniki, oleje silnikowe, 
przekładniowe, hydrauliczne itd.). 

Odpady wielkogabarytowe: (np.: meble i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, AGD) odbierane są przez 
PSZOK, który zlokalizowany jest w Malczycach przy ul. Sienkiewicza (teren oczyszczalni ścieków), odbierane też będą 
od mieszkańców w ramach tzw. „wystawek krawężnikowych” (tj. wystawienia odpadów przed posesję lub altanę 
 z odpadami) w określony dzień, podany wcześniej do publicznej wiadomości przez odbiorcę odpadów.

�������	
����
����
��������
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W turnieju na szczeblu po-
wiatowym uczestniczyły szkoły 
z terenu powiatu średzkiego: 
Gimnazjum w Kostomłotach, 
Gimnazjum w Malczycach, Gim-
nazjum w Miękini, Gimnazjum w 
Rakoszycach oraz Gimnazjum w 
Środy Śląskiej.

Po rozgrywkach klasyfikacja 
końcowa turnieju wygląda na-
stępująco:

1. Gimnazjum w Środzie Śląskiej.

2. Gimnazjum w Miękini.
3. Gimnazjum w Malczycach. 
4. Gimnazjum w Kostomłotach.
5. Gimnazjum w Rakoszycach.

Najlepszym zawodnikiem tur-
nieju został Kacper Jedziniak z 
Miękini, a najlepszym strzelcem 
turnieju Piotr Samiec Talar ze 
Środy Śląskiej.

Turniej został zorganizowany 
i przeprowadzony przez nauczy-
ciele wychowania fizycznego w 
Malczycach. 

16 grudnia w 
hali sportowo - 
widowiskowej w 
Malczycach odbyła 
się Powiatowa 
Gimnazjada w Piłce 
Halowej Chłopców. 
Zawody zorganizowane 
były zgodnie z 
harmonogramem 
Szkolnego Związku 
Sportowego.

Gimnazjada w hali sportowo - widowiskowej w Malczycach

Budżet Gminy Malczyce to 
niewiele ponad 16 mln zł. Kwo-
ta „nie rozpieszcza”, możliwości 
realizacji założeń są więc bardzo 
ograniczone. Gmina Malczyce z 
roku na rok odkładała realizację 
kluczowych inwestycji. Dodat-
kowo jej wielomilionowe zadłu-
żenie nie poprawia jej kondycji 
finansowej i gospodarczej. 

Jednak odpowiednio reali-
zowana polityka i konsekwent-
ne dążenie do zmian umożli-
wiły przeprowadzenie w ciągu 
tego roku wielu kluczowych 
działań, poprawiających stan-
dard i jakość życia w gminie. A 
dopiero minął rok…

Klub dziecięcy dla 
najmłodszych

W listopadzie ukończone 
zostały prace budowlane, wy-
kończeniowe i wyposażeniowe 
klubu dziecięcego „Szczęśliwe 
Misie” w Malczycach. To jedyna 
taka placówka na terenie gmi-
ny Malczyce oferująca miejsca 
opieki dla najmłodszych dzieci 
do 3 - go roku życia. W pla-
cówce utworzonych zostało 14 
nowych miejsc, dofinansowa-
nych z  rządowego programu 
MALUCH. Dotacja pokryła aż 
w 80 % poniesione nakłady w 
wysokości ok. 350 tys. zł. Klub 
dziecięcy został wyposażony w 
nowe meble, zabawki i pomoce 
edukacyjne warte pozazdrosz-
czenia. 

Bezpieczna gmina
Zaledwie kilka dni dzieli 

strażaków Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Malczycach od moż-
liwości cieszenia się na co dzień, 
nowym średnim samochodem 
ratowniczo – gaśniczym. Sprzęt 
warty prawie 604 tys zł. pozwoli 
w pełni zadbać o bezpieczeń-
stwo mieszkańców gminy Mal-
czyce, ale również pomagać w 
zdarzeniach jakie mają miejsce 
na drogach wyższej kategorii. 
Zakup samochodu jest efektem 
licznych zabiegów i starań zarów-
no wójta gminy jak i strażaków. 
Współpraca zaowocowała pozy-
skaniem dotacji z kilku różnych 
źródeł: Budżetu Województwa 
Dolnośląskiego, Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej, Krajowego 
Systemu Ratowniczo – Gaśnicze-
go, KGHM oraz Lasów Państwo-
wych. Łączna kwota wywalczo-
nych dotacji to prawie 380 tys. zł.

Wsparcie  małej 
i średniej 

przedsiębiorczości 
W lipcu tego roku Gmina 

Malczyce dołączyła do Pro-
gramu „Samorządowa Polska”, 
dzięki któremu lokalni przed-
siębiorcy będą mogli skorzystać 
ze wsparcia w formie pożyczek 
dla mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw w ramach Lo-
kalnego Funduszu Pożyczkowe-
go. Pożyczki ruszą w pierwszej 
połowie 2016 roku, zaraz po ich 

uruchomieniu przez władze wo-
jewódzkie. 

- To właśnie najmniejsi przed-
siębiorcy w największym stopniu 
potrzebują mechanizmów wspar-
cia i tworzenia im odpowiednich 
warunków do funkcjonowania 
– podkreśla wójt Piotr Frankow-
ski. - Korzyści dla gminy Mal-
czyce również są niepodważalne: 
wzrost aktywności gospodarczej 
lokalnych firm, większe dochody 
z podatków oraz nowe miejsca 
pracy. Jednocześnie trwają prace 
nad projektem uchwały w spra-
wie zwolnień z podatku przed-
siębiorcom prowadzącym dzia-
łalność gospodarczą na terenie 
gminy Malczyce. 

W trosce o „większych” 
przedsiębiorców wójt rozpoczął 
rozmowy z Legnicką Specjalną 
Strefą Ekonomiczną o objęcie 
jej obszarem terenów w gminie 
Malczyce.  Zainicjowane przez 
Wójta rozmowy dotyczą trzech 
lokalizacji o łącznej powierzchni 
ponad 50 ha.

Gmina stara się wciąż po-
prawiać relacje z organizacjami 
pozarządowymi oraz nawiązy-
wać współpracę na nowych 

obszarach. Przystąpienie w 
2015 roku do Stowarzyszenia 
Gmin i Powiatów Aglomeracji 
Wrocławskiej daje nowe moż-
liwości rozwoju. Dzięki temu 
członkostwu uczniowie szkoły 
podstawowej uczestniczyli w 
kilku projektach edukacyjnych.

Ochrona środowiska

We wrześniu Gmina Mal-
czyce przystąpiła do powołanej 
w celu zrekultywowania ist-
niejących na terenie Dolnego 
Śląska wysypisk śmieci spółkę 
„Dolnośląski Projekt Rekul-
tywacji”. Spółka już finalizuje 
procedurę przygotowywania 
wniosków o dofinansowanie 
do Narodowego oraz Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej, w której ujęty zostanie pro-
jekt na rekultywację wysypiska 
śmieci w Rusku. Inwestycja w 
ciągu najbliższych trzech lat 
pochłonie znaczną część bu-
dżetu Gminy, ale obecnie jest 
przedsięwzięciem wymagają-
cym szybkiej realizacji. 

Największą i jednocześnie 
najbardziej kosztowną tego-
roczną inwestycją była budo-
wa sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Rachów wraz z 
remontem czterech stacji uzdat-
niania wody na terenie gminy i 
remontem oczyszczalni ścieków 
w Malczycach na łączną kwotę 
prawie 3 mln złotych. W tym 
obszarze niezbędna jest jesz-
cze modernizacja oczyszczal-
ni ścieków. Od kilku miesięcy 
trwają zaawansowane analizy, 
które pozwolą podjąć decyzję 
odnośnie doboru najbardziej 
odpowiedniej technologii. 

Małe wielkie inwestycje

W 2015 roku przeprowadzo-
nych zostało szereg mniejszych 
przedsięwzięć, ważnych dla lo-
kalnej społeczności, w tym m.in. 
remont świetlicy w Chomiąży, 
nawierzchni ulic Ogrodowej i 
Wąskiej w Malczycach, budyn-
ku szatniowego przy stadionie 
w Malczycach. W przyszłości 
planowana jest przebudowa sta-
dionu na w pełni nowoczesny 
kompleks, z rozbudowanym 
zapleczem technicznym, przy 
wsparciu ze źródeł zewnętrznych. 
To właśnie dzięki środkom ze-
wnętrznym w tym roku udało się 
rozbudować bazę sportową na te-
renie gminy o nowoczesne boisko 
wielofunkcyjne przy Szkole Pod-
stawowej w Malczycach. Warte 
ponad 700 tys. zł boisko służy 500 
uczniom szkół gminnych, miesz-
kańcom i gościom. 

Rozbudowa bazy sportowej 
służy również podejmowaniu 
nowych inicjatyw sportowych, 
czego dowodem jest: nowa ozna-
kowana ścieżka biegowa, której 
otwarciu towarzyszyła głośna 
kampania reklamowa w Radio 
Wrocław czy zajęcia koszykówki 
i siatkówki w hali sportowej w 
Malczycach. Te ostatnie są efek-
tem podpisanego w tym roku po-
rozumienia z Gwardią Wrocław, 
współfinansującą prowadzenie 
zajęć dla dziewcząt szkoły pod-
stawowej.

Jest Strategia, jest 
Wieloletni Plan 

Inwestycyjny
W 2015 roku rozpoczęto i 

sfinalizowano uchwaleniem 
przez Radę Gminy Malczy-
ce  strategicznego dokumen-

tu określającego misję i wizję 
rozwoju Gminy Malczyce. W 
perspektywie do roku 2022 
Malczyce to gmina rozwijają-
ca się i nadrabiająca dystans 
do sąsiadów, która zachowując 
jednak swój rolniczy charakter, 
przyciągająca inwestorów, to 
miejsce spokojne i przyjazne 
do życia i wypoczynku z dala 
od miejskiego zgiełku z ciekawą 
ofertą edukacyjną i kulturalną.

To był dobry czas

- Podsumowując rok mojego 
urzędowania mogę stwierdzić, 
że był to dobry czas dla Gminy 
Malczyce, okres owocnej pracy 
nad realizacją bieżących zadań 
oraz wzmożonych przygotowań 
do realizacji inwestycji zapla-
nowanych na najbliższe lata 
– podsumowuje mijający rok 
wójt Gminy Malczyce, Piotr 
Frankowski. 

- Trwają zaawansowane 
prace nad przygotowaniem 
dokumentacji technicznej 
dla przyszłościowych zadań 
umożliwiającej ubieganie się o 
wparcie zewnętrzne, głównie 
ze środków unijnych. Aby nie 
umknęła nam żadna szansa na 
wsparcie gminnego budżetu 
dotacjami zleciliśmy wykona-
nie kilku projektów technicz-
nych, w planach są kolejne. Do 
efektywnej pracy potrzebny jest 
również zgrany zespół i wykwa-
lifikowana kadra. Dlatego też 
podjąłem decyzję nawiązania 
współpracy z nowymi osoba-
mi, zajmującymi najwyższe 
stanowiska w Urzędzie Gminy 
Malczyce. Decyzje kadrowe 
uważam za istotny element ma-
jący wpływ na rozwój Gminy 
Malczyce. 

Właśnie mija rok urzędowania wybranego pod 
koniec 2014 roku wójta Gminy Malczyce – Piotra 
Frankowskiego. Czy to wystarczająco długi okres 
na zrealizowanie zaplanowanych działań?

Jaki był to rok w Gminie Malczyce?
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Tym razem impreza odbyła 
się, nie przed urzędem gminy 
jak to było dotychczas, a w hali 
widowiskowo - sportowej przy 
miejscowym Zespole Szkół.

Wspaniała atmosfera, piękne 
wyroby rękodzielnicze, ozdoby, 
stroiki, potrawy, ciasta, wszech-
obecne kolędy, przepiękne Jasełka 
w wykonaniu dzieci i inne wystę-
py wprowadziły uczestników w 
świąteczny nastrój.

Było m.in. wspólne kolędo-
wanie z zespołami: „Radośni”, 
„Senior” i „Lutynianie”, Jasełka 
w wykonaniu przedszkolaków, 
występy uczniów miejscowych 
szkół, popisy grupy tanecznej 
„Stokrotki”, występ chóru „Veni 
Vidi Vici”, zespołu „Feniks”,  te-
atrzyk w wykonaniu uczniów 
zespołu szkół, a także rejestracja 
do bazy potencjalnych dawców 
komórek macierzystych (szpi-

ku) DKMS i tu ukłon w stronę 
wszystkich potencjalnych daw-

ców, których ku uciesze inicjato-
rów było sporo.

Mnóstwo uczestników i atrakcji 
towarzyszyło tegorocznemu „Kiermaszowi 
Bożonarodzeniowemu” w Miękini.

Kiermasz Świąteczny w Miękini

Spotkanie stało się przede 
wszystkim okazją do złożenia 
przez Jana Mariana Grzegorczy-
na wójta gminy Miękinia podzię-
kowań wszystkim osobom, które 
zaangażowały się w realizację 
projektów w swoich miejscowo-
ściach. 

Głównym założeniem pro-
gramu było pobudzenie aktyw-
ności mieszkańców gminy na 
rzecz wspólnego dobra.  W 2015 
r. gmina na ten cel przeznaczyła 
100 tys. zł. Maksymalna wyso-
kość dotacji, o którą można było 
wnioskować to kwota 6 tys. zł. W 
tym roku do programu przystąpi-
ło 16 sołectw z gminy Miękinia.

Program zakłada możliwość 
uzyskania dotacji na budowę, 
przebudowę lub remont ścieżek 
rowerowych, szlaków pieszych, 

placów zabaw, miejsc rekreacji, 
infrastruktury turystycznej, 
zakup strojów dla zespołów lu-
dowych oraz zakup instrumen-
tów. Sołectwa i stowarzyszenia, 
które wzięły udział w programie 
postawiły przede wszystkim na 
tworzenie i zagospodarowywa-
nie miejsc rekreacyjnych. Są to 
przede wszystkim drewniane 
altany, wolnostojące grille, do-
posażenie siłowni. 

- Główną ideą programu jest 
to, że gmina kupuje materiał, 
ale pomysł i robocizna to praca 
własna mieszkańców. Zaangażo-
wanie mieszkańców w tworzenie 
własnej przestrzeni to najcenniej-
szy element tej inicjatywy, w trak-
cie piątkowego spotkania mówił 
- Jan Marian Grzegorczyn, wójt 
gminy Miękinia.

W piątek, 11 grudnia, w Samorządowym 
Ośrodku Kultury w Miękinia odbyło się 
spotkanie podsumowujące tegoroczną edycję 
programu „Miękińska Inicjatywa Razem”.

Miękińska 
Inicjatywa Razem
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Podczas imprez 
w każdej ze świetlic 
wystawione zostały 
przedstawienia te-
atralne z bajką, a tuż 
po nich, najmłodsi 
mieli okazję wziąć 
udział w grach, kon-
kursach i animacjach. 

Oczywiście, nie 
zabrakło głównej 
atrakcji, jaką był Świę-
ty Mikołaj, rozdający 
uczestnikom czekola-
dowe upominki.

Od 3 do 10 grudnia świetlice wiejskie 
z terenu gminy Miękinia, przeżywały 
prawdziwe oblężenie, bowiem  w tych 
dniach odbyły się Mikołajki dla dzieci.

Mikołajki 
w Gminie Miękinia

Lutynia

„Oddaj krew 

16 stycznia 2016 r.
w godzinach od 12:00 do 16:00 
przy œwietlicy wiejskiej w Lutyni.
Informacje dla zainteresowanych 

pod numerem telefonu: 
666089965 oraz 790422368

– uratuj komuœ ¿ycie”

    Świetnie spisali się średz-
cy karatecy. Podopieczni senseia 
Bogusława Boczniewicza wy-
walczyli 14 medali: 8 złotych, 3 
srebrne oraz 3 brązowe zdobywa-
jąc pierwsze miejsce w klasyfikacji 
szkół.

Złote medale w swoich kate-
goriach wiekowych wywalczyli: 
Tułak Szymon, Brzeziński Kamil, 
Zamaro Bartosz, Mańkowski Da-
niel, Żygadło Kamil, Żurek Mile-

na, Wysocka Emilia oraz Kuła-
kowska Maria.

Srebro zdobyli: Solski Do-
minik, Soboń Bartosz i Żygadło 
Łukasz.

Brązowe medale przypadły: 
Stępniakowi  Ziemowitowi, Gaw-
lakowi Tomaszowi oraz Obłoń-
skiemu Maksymilianowi.

Po zakończeniu Budokan Cup, 
w tej samej Sali, odbył się turniej 
karate Wrocław Open. Startowało 

w nim ponad 300 zawodników 
z 18 klubów. Zawodnicy Bogu-
sława Boczniewicza wywalczyli 
9 medali: 1złoty, 4 srebrne oraz 
4 brązowe.

   Złoto w kata drużynowym 
juniorów młodszych wywalczyła 
nasza drużyna w składzie Babiń-

ski Bartłomiej, Witkowski Wik-
tor oraz Mikołajczyk Kacper. O 
wejście do finału nasi zawodnicy 
walczyli z silną ekipą z czeskiego 
Jesenika wygrywając 2:1. Starto-
wało 7 drużyn.    

    Srebrny medal w kata dru-
żynowym młodzików wywalczyła 
drużyna w składzie Dul Patryk, 
Dziedzicki Michał i Szybiak Jakub 
startowało 8 drużyn. 

Również srebrny medal w kata 
drużynowym żaków zdobyli Za-
maro Bartosz, Dul Adam oraz So-
boń Bartosz. Startowało 6 drużyn

     Oprócz sukcesów druży-
nowych sięgnęliśmy także po 
medale w konkurencjach indy-
widualnych. 

Srebrny medal wywalczył w 
kategorii dzieci Zamaro Bartosz  
– startowało 18 zawodników. 
Drugie miejsce na 16 startujących 

zdobył w kategorii żaków Soboń 
Bartosz.

Brązowe medale w kategorii 
młodzików oraz żaków przypadły 
Dulowi Patrykowi - startowało 20 
zawodników i Dulowi Adamowi - 
startowało 16 zawodników.

Trzecie miejsca w kategorii 
juniorów młodszych zdobyli Ba-
biński Bartłomiej oraz Witkowski 
Wiktor – brało udział 16 zawod-
ników. Dobre 5 miejsce wywal-
czył w kata młodzików Szybiak 
Jakub.

12 grudnia w sali 
gimnastycznej AWF 
we Wrocławiu odbył 
się Międzyszkolny 
Turniej Karate Budokan 
Cup. Organizatorem 
zawodów był WKSA 
Budokan  Wrocław. 
Startowało około 180 
zawodników z 45 szkól.

Świetny start  naszych karateków
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W wyborach do Zarządu na 
nową kadencję zdystansował 
pan wszystkich kandydatów. 
Czy spodziewał się pan wyboru 
na stanowisko prezesa?

- Jeszcze przed listopadowym 
zjazdem LZS wyraziłem chęć 
udziału w pracach zarządu Rady 
Miejsko-Gminnej Zrzeszenia 
LZS. O wyborze na stanowisko 
przewodniczącego Rady decydu-
je zarząd, wyłaniając go spośród 
swoich członków. W związku z 
tym, że w wyniku głosowania 
otrzymałem dwadzieścia osiem 
na trzydzieści możliwych gło-
sów, zarząd zdecydował właśnie 
mnie powierzyć tę funkcję. Nie 
ukrywam, że bardzo ucieszyłem 
się z zaufania, jakim obdarzyli 
mnie koledzy, powierzając mi to 
stanowisko. Zrobię wszystko, by 
tego zaufania nie zawieść. Dlate-
go tym bardziej odpowiedzialnie 

podchodzę do zadań i wyzwań 
jakie na mnie czekają.   

Czy nie wahał się pan wyra-
żając zgodę na podjęcie się za-
rządzania gminnymi LZSami? 
Co pana skłoniło, żeby jednak 
podjąć się tego wyzwania?

- Od siedmiu lat jestem pre-
zesem klubu sportowego Pogoń 
Jastrzębce, gdzie odpowiadam za 
prowadzenie całej dokumentacji 
klubu (w tym ewidencji zawodni-
ków), przygotowanie sprawozdań 
z działalności klubu, zarządzanie 
majątkiem i finansami klubu czy 
organizację rozgrywek. Przez ten 
czas miałem możliwość zetknąć 
się z naprawdę różnymi proble-
mami, które próbowałem rozwią-
zać i im sprostać. Znam również 
możliwości pozostałych prezesów 
klubów sportowych, ich zapał i 
zaangażowanie w pracę w klu-
bach, dlatego wierzę, że wspól-
nie możemy zrobić dużo dobrego 

dla promowania i propagowania 
sportu w naszej gminie. 

Jak pan ocenia kondycję 
gminnych LZSów na terenie 
gminy?

- W piętnastu miejscowo-
ściach gminy Środa Śląska istnieją 
kluby piłkarskie, które rozgrywają 
swoje mecze w A, B i C-klasie. 
Liczymy na to, że w 2016 roku 
będziemy mieli dwie drużyny we 
wrocławskiej A-klasie.  

Nasze LZSy to jednak nie 
tylko piłka nożna...

- Zgadza się. To również sek-
cja siatkówki męskiej i żeńskiej, 
sekcja szachów i warcabów, sek-
cja brydża, sekcja lekkiej atlety-
ki oraz sekcja tenisa stołowego. 
Od wielu lat uczestniczymy w 
Dolnośląskich Igrzyskach LZS i 
Mieszkańców Wsi, obejmujących 
piętnaście dyscyplin sportowych. 

Warto przy tym podkreślić, że w 
2014 roku nasza gmina zajęła w 
nich  pierwsze miejsce na Dol-
nym Śląsku, natomiast w tym 
roku zajęliśmy dobre drugie 
miejsce. To pokazuje, że w poro-
zumieniu z klubami i szkołami na 
terenie gminy, aktywnie działamy 
promując naszą lokalną społecz-
ność na obszarze Dolnego Ślą-
ska. W sierpniu przyszłego roku, 
dzięki staraniom prezesa Janusza 
Marcinkowskiego, na obiektach 
Średzkiego Centrum Sportu i 
Rekreacji, odbędzie się finał pił-
karskiego turnieju Puchar Lata - 
Orlik 2016, na którym będziemy 
gościć osiem najlepszych drużyn 
dolnośląskich. Oczywiście już 
dziś serdecznie zapraszam nie 
mieszkańców naszej gminy ale 
wszystkich sympatyków futbolu 
na to sportowe wydarzenie.   

A co może pan powiedzieć o 
planach na przyszłość nowego 
zarządu?

- Jako członkowie zarządu 
jesteśmy odpowiedzialni za sto-
warzyszenie, które zrzesza około 
pięćset osób. Dlatego będziemy 
się starali stworzyć jak najlepsze 
możliwości do aktywnego i po-
żytecznego spędzania wolnego 
czasu głównie przez dzieci i mło-
dzież. W 2016 roku zamierzamy 

O „epokowej”, blisko stuprocentowej, zmianie 
składu Zarządu Rady Miejsko-Gminnej Zrzeszenia 
Ludowe Zespoły Sportowe w Środzie Śląskiej 
pisaliśmy ostatnio. Dziś o krótką rozmowę 
poprosiliśmy nowego przewodniczącego 
Rady Arkadiusza Gruszczyńskiego.

Chcę pomagać i koordynować

- Jako członkowie zarządu jesteśmy 
odpowiedzialni za stowarzyszenie, które 
zrzesza około pięćset osób. Dlatego bę-
dziemy się starali stworzyć jak najlepsze 
możliwości do aktywnego i pożytecznego 
spędzania wolnego czasu głównie przez 
dzieci i młodzież - mówi Arkadiusz 
Gruszczyński.

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia
życzenia zdrowia, szczęścia

spełnienia wszelkich marzeń i sukcesów
oraz błogosławieństwa Bożego

sportowcom, działaczom, członkom stowarzyszeń sportowych
trenerom i sędziom piłkarskim, lokalnym władzom, radnym, 

sympatykom sportu
i wszystkim tym, którzy wspierają sportowe przedsięwzięcia

życzy
w imieniu Zarządu 

Powiatowej Społecznej Sekcji Piłki Nożnej w Środzie Śląskiej
Franciszek Siwiec i Adam Kryształowicz

między innymi zachęcić nasze 
kluby piłkarskie do tworzenia 
drużyn juniorskich, propagując 
i upowszechniając sport wśród 
dzieci i młodzieży środowisk 
wiejskich. 

Mówiąc o sporcie nie da się 
uniknąć tematu finansów.

- Tak i warto przy tym za-
znaczyć, że pod tym względem 
będzie to dla nas trudny rok, 
ponieważ środki jakimi dys-
ponujemy, nie pozwalają na 
opłacenie wszystkich kosztów, 
które kluby muszą ponieść przy 
tworzeniu szkółek piłkarskich. 
W najbliższych tygodniach za-
czniemy poszukiwanie sponsora 
tytularnego, który chciałby wes-
przeć naszą inicjatywę. Podobne 
plany mamy także wobec naszej 
sekcji siatkarskiej, gdzie również 
chcielibyśmy stworzyć drużynę 
juniorską, ale docelowo myślimy 
o starcie naszej ekipy w trzeciej 
lidze Dolnośląskiego Związku 
Piłki Siatkowej. 

Jest pan w środowisku spor-
towym osobą znaną, ale proszę 
przypomnieć jakie są pana do-
tychczasowe związki z lokalnym 
sportem, jaką dziedzinę pan 
uprawia, co pana interesuje 

- Od dziecka jestem pasjona-
tem piłki nożnej. Obecnie gram 
w drużynie w Jastrzębcach i jak 
już wspomniałem, od siedmiu 
lat jestem jej prezesem, a wcze-
śniej broniłem barw także dru-
żyn z Ciechowa i Szczepanowa. 
Ponadto w lipcu tego roku zdo-
byłem certyfikat trenera UEFA 
C. Dlatego też zdobytą wiedzę i 
umiejętności mam zamiar wyko-
rzystać przy tworzeniu drużyn ju-
niorskich, chcę pomagać klubom 
i koordynować szkolenia, tak by 
za 5-10 lat, dzięki naszej pracy, 
wyrosło pokolenie utalentowa-
nych piłkarzy.  

Dziękuję za rozmowę i życzę 
realizacji wszystkich zamierzeń.

- Dziękuję bardzo.

***
Aktualny skład zarządu Rady 

Miejsko-Gminnej Zrzeszenia 
Ludowe Zespoły Sportowe w 
Środzie Śląskiej to: przewodni-
czący Arkadiusz Gruszczyński, 
wiceprzewodniczący ds. orga-
nizacyjnych Tomasz Szulborski, 
wiceprzewodniczący ds. sportu 
Grzegorz Zajączkowski, skarb-
nik Wojciech Warchał i sekretarz 
(jedyny z poprzedniego składu 
Zarządu) Edmund Pluta.

Zarząd Rady, zgodnie z gło-
sowaniem członków walnego 
zgromadzenia opuścili: Janusz 
Marcinkowski, Krzysztof Wnęk, 
Bartłomiej Hamkało i Zdzisław 
Symber.

(PRG)

Pan Mateusz uległ wypadko-
wi w czasie pełnienia odpowie-
dzialnej służby strażaka. Doznał 
bardzo ciężkiego urazu wielona-
rządowego (stłuczenie płuc, zła-
manie żeber, kręgosłupa i czte-
rech kończyn). Będzie wymagał 
intensywnej i długiej fizjoterapii 
i rehabilitacji ruchowej. Wiąże 
się to ze znacznymi wydatkami. 

Zwracamy się z apelem do 
ludzi dobrej woli, aby zechcieli 

wspomóc działania na rzecz Pana 
Mateusza przekazując choćby 
najdrobniejsze kwoty na konto
Dolnośląska Fundacja Rozwoju 
Ochrony Zdrowia
Nr konta 45 1240 1994 1111 
0000 2495 6839
Z dopiskiem: darowizna na 
cele ochrony zdrowia – „MAT-
STRAŻAK”

Na rachunku bankowym Dolnośląskiej 
Fundacji Rozwoju Ochrony Zdrowia 
funkcjonuje subkonto dla 37-letniego Mateusza 
Maluszkiewicza pod hasłem „MATSTRAŻAK”.

Zbiórka pieniężna na 
pomoc dla Mateusza 
Maluszkiewicza
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